**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1861**

XXIV. Markgraf Ludwig der Römer vereignet der Stadt Müncheberg das  
Dorf Hoppegarten mit der Erlaubniß, es in geistlichen Besitz zu bringen,  
am 10. Oktober 1352.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55508](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55508)

XXIV. Markgraf Ludwig der Römer vereignet der Stadt Müncheberg das Dorf Hoppegarten mit der Erlaubniß, es in geistlichen Besiß zu bringen, am 10. Oktober 1352.

Nouerint etc. Quod nos Ludovicus Romanus etc., Pensata mera fidelitate Consulium et vniuersitatis opidi nostri munchberg, fidelium nostrorum dilectorum, eidem consulibus presentibus et qui pro tempore fuerint necnon opido predicto dedimus, damus et sollempni donatione donamus villam hoppegarden, prope dictum opidum sitam, cum omnibus suis agris, cultis et incultis, pratis, pascuis, aquis, paludibus, lignis, rubetis, necnon cum vniuersis et singulis pertinentiis ad dictam villam de iure pertinentibus, Sic quod predicta villa ad consules et ad opidum memoratum debeat cum omnibus preexpressis pertinere iusto proprietatis tytulo, temporum cursibus sempiternis. Ita sane quod ipsi Consules presentes seu qui pro tempore fuerint, prelibatam villam totam vel diuisim in vsus pios vel alios conuertere poterunt, prout ipsis videbitur melius expedire. Renunciantes omni iuri, quoad ipsam proprietatem, quod nobis in eadem villa hactenus compete-  
bat vel competere poterit vel nostris heredibus aliquo modo in futuro. In cuius etc. Presentibus G. iunior de Swartzburg, went de yleburg, her. de wolkowe, Lengeuelder. Datum berlyn, anno L secundo, feria III ante Galli.

Nach dem Copialbuche des Markgrafen Ludwig des Römers über die Vogteien Frankfurt, Fürstenwalde, Müncheberg und Beeskow, No. 10.

XXV. Markgraf Ludwig der Römer verpfändet der Stadt Müncheberg seine Gebungen von den in der Stadt wohnenden Judenfamilien, am 14. August 1353.

Nouerint vniuersi tenorem presentium inspecturi. Quod nos Ludovicus Romanus, dei gratia Marchio Brandenburgensis et Lufacie, sacri Romani Imperii Archicamerarius, Comes palatinus Reni et Bavarie Dux, Dimisimus, obligamus et libere dimittimus per presentes Discretis viris Consulibus ciuitatis nostre Muncherbergh, presentibus et qui pro tempore fuerint, fidelibus nostris dilectis, omnes et singulos iudeos, fideles camere nostre seruos, iam apud ipsos in dicta ciuitate manentes et ibidem in posterum venientes, in satisfactionem et reconpensam Triginta marcarum argenti Brandenburgensis, quas predicti fideles nostri Consules pro pignorum nostrorum et nostre familie quitacione ac aliis vsibus nostris integraliter erogarunt; quos quidem iudeos tanto tempore tenere ipsisque frui pacifice debebunt et habere, quousque de dictis triginta marcis per nos aut nostros heredes ipsis integraliter satis factum fuerit et complete: tunc prefati iudei ad nos sine qualibet ipsorum contradiccione et heredes nostros redire libere debebunt et deuolui. Nolentes insuper ipsos iudeos, donec a predictis Consulibus pro prefata pecunia liberati fuerint et soluti, per nos aut officiales nostros exaccionibus seu depecuniacionibus quibuscumque quomodolibet aggrauari. In cuius rei euidentiam sigillum nostrum presentibus est appensum. Presentibus strenuis viris friderico de Lochen, nycolao sagk, nycolao witte, Hermanno de wulkow,